
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 02 февраля 2023 г. № 02/80

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90 «О бюджете муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 го-
дов», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2022 года № 154 «О
бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плано-
вый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации городского округа «Вук-
тыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о раз-
работке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реали-
зации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октя-
бря 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы городского округа
«Вуктыл» «Развитие культуры» следующее изменение:

муниципальную  программу  городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие  культуры»,
утвержденную постановлением (приложение), изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию  (обнародованию).
3. И.о. заведующего отделом культуры, туризма и национальной политики админи-

страции городского округа «Вуктыл» Татаровой В.И. обеспечить исполнение настоящего
постановления.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель  
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от «02» февраля 2023 г. №  02/80

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл» 
от «14» октября 2020 г. № 10/1197

(приложение)

Таблица № 1

                                                       
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

городского округа «Вуктыл» 
«Развитие культуры»

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

городского округа  «Вуктыл» «Развитие культуры»
 (далее – муниципальная программа)

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Отдел  культуры,  туризма  и  национальной  политики  администрации
городского округа  «Вуктыл» (далее – ОКиНП)

Соисполнители 
муниципальной 
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Клубно-спортивный комплекс»
(далее - МБУ «КСК»)

Участники 
муниципальной
программы

Муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры  «Вуктыльская
центральная библиотека» (далее - МБУК «ВЦБ»);
муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования
«Детская  музыкальная  школа»  города  Вуктыла  (далее  –  МБУДО
«ДМШ»);
муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования
«Детская  художественная школа» города Вуктыла (далее  – МБУДО –
«ДХШ»)  (далее – учреждения культуры)

Подпрограммы 
муниципальной 
программы

1. Развитие системы культуры и дополнительного образования  сферы
культуры.
2.  Реализация  национальной  политики,  развитие  местного  народного
творчества.
3.  Строительство  и  ремонт,   капитальный  ремонт  и  реконструкция
зданий и помещений учреждений  культуры

Программно-
целевые 
инструменты 
муниципальной
программы

  __

Цели 
муниципальной
программы

Обеспечение развития в сфере  культуры на уровне,  обеспечивающем
требования государства и населения, создание условий для повышения
качества  жизни  населения  в  сфере  культуры,  создание  условий  для
повышения доступности, сохранности объектов культуры



Задачи 
муниципальной
программы 

1.  Развитие   культурного   потенциала   муниципального   образования
городского округа «Вуктыл».
2. Сохранение и развитие национальных культур народов, проживающих
на  территории  городского  округа  «Вуктыл»,  укрепление  их  духовной
общности.
3. Улучшение технического состояния зданий и помещений  учреждений
культуры

Целевые 
индикаторы и 
показатели
муниципальной
программы 

1. Доля детей, привлекаемых к посещению творческих мероприятий, от
общего числа детей в городском округе  «Вуктыл» (процент).
2.   Увеличение числа посещений организаций культуры к 2024 году с
сохранением достигнутого уровня на период до 2035 года.
3.  Уровень  удовлетворенности  населения городского округа  «Вуктыл»
качеством  предоставления  муниципальных  услуг   в  сфере  культуры
(процент)

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

Сроки реализации муниципальной  программы: 2021-2025 годы.
В ходе реализации муниципальной программы этапы  не выделяются

Региональные  
проекты 
(проекты), 
реализуемые  в 
рамках  
муниципальной 
программы

Региональный проект «Культурная среда».
Региональный проект «Творческие люди» 

Объемы 
финансирования 
муниципальной
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2025
годах составит  431 483 025,93 рублей, в том числе: 
за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл»  (далее –  МО ГО  «Вуктыл»)  235 049 465,64 рублей,
за счет средств  республиканского бюджета Республики  Коми (далее —
РБ РК) – 168 062 751,48 рубль,
за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской  Федерации  (далее
ФБ РФ) – 28 370 808,81 рублей, в том числе: 
по годам реализации:
         2021 год – 105 270 251,35  рубль, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 49 888 582,18  рубля, 
за счет средств РБ РК – 34 628 169,95 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 20 753 499,22 рублей;
         2022 год – 92 388 117,22 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 57 935 155,58 рублей, 
за счет средств РБ РК – 34 356 018,64 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 96 943,00 рубля;
         2023 год – 88 868 886,59 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 48 031 398,19 рублей, 
за счет средств РБ РК – 33 317 121,81 рубль,
за счет средств ФБ РФ – 7 520 366,59  рублей;
          2024 год – 73 451 872,35 рубля, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 40 571 151,81 рубль, 
за счет средств РБ РК – 32 880 720,54 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2025 год – 71 503 898,42  рублей, в том числе:  



за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 38 623 177,88 рублей,
за счет средств РБ РК – 32 880 720,54 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

Объемы 
финансирования 
региональных  
проектов 
(проектов), 
реализуемые  в 
рамках  
муниципальной  
программы

Общий  объем  финансирования  региональных   проектов  (проектов),
реализуемые  в рамках  муниципальной  программы в 2021-2025 годах
составит  39 694 975,13 рубля, в том числе: 
           2021 год – 31 373 890,93  рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 3 137 389,09 рублей,
за счет средств РБ РК – 8 470 950,55  рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 19 765 551,29 рубль,
           2022 год – 55 263,16  рубля, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 2 631,58 рубль, 
за счет средств РБ РК – 2 631,58  рубль, 
за счет средств ФБ РФ – 50 000,00 рублей,
            2023 год - 8 265 821,04 рубль, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 393 610,52 рублей, 
за счет средств РБ РК – 393 610,52  рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 7 478 600,00 рублей

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной
программы

В  результате  реализации   муниципальной   программы  к  2025  году
ожидается:
1.  Увеличение  доли  детей,  привлекаемых  к  посещению  творческих
мероприятий, от общего числа детей в городском округе  «Вуктыл» не
менее 17 процентов.
2.  Увеличение  числа  посещений организаций культуры  к  2025 году с
сохранением достигнутого уровня на период до 2035 года не менее 15
процентов.
3. Увеличение уровня удовлетворенности населения городского округа
«Вуктыл»  качеством  предоставления  муниципальных  услуг   в  сфере
культуры  не менее 73,5 процентов

Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в соответствую-
щей сфере социально-экономического развития

1. Приоритетными направлениями муниципальной политики в сфере развития культу-
ры  являются:

1) обеспечение доступности и повышение качества услуг, оказываемых муниципаль-
ными учреждениями в сферах культуры,  дополнительного образования в сфере культуры;

2) сохранение и развитие культурного потенциала;
3) организация культурного досуга населения городского округа;
4) повышение эффективности муниципального управления.
2.  Цель  муниципальной  программы -  обеспечение  развития  в  сфере   культуры  на

уровне, обеспечивающем требования государства и населения, создание условий для повы-
шения качества жизни населения в сфере культуры, создание условий для повышения до-
ступности, сохранности объектов культуры.

3. Для достижения целей  Программой решаются следующие задачи:
1)  развитие культурного потенциала муниципального образования городского округа

«Вуктыл»;
2) сохранение и развитие национальных культур народов, проживающих на террито-

рии городского округа «Вуктыл», укрепление их духовной общности;
  3)  улучшение  технического состояния зданий и  помещений  учреждений культуры.

      Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры» приведены в таблице № 3.



 Перечень и характеристики основных мероприятий  муниципальной программы го-
родского округа «Вуктыл» «Развитие культуры» и ведомственных целевых программ  при-
ведены в таблице № 4. 

 Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных меж-
бюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из  республиканского  бюджета  Республики
Коми приведена в таблице № 5.

Информация  по финансовому обеспечению реализации муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры» за счет средств  бюджета муниципально-
го образования городского округа «Вуктыл» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)
приведена в таблице  № 6.

  Ресурсное обеспечение и прогнозная  (справочная) оценка расходов  бюджета муници-
пального образования городского округа «Вуктыл» на реализацию целей муниципальной
программы  городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры» (с учетом средств межбюд-
жетных трансферов)  приведены в таблице № 7.
         Информация о налоговых расходах МО ГО «Вуктыл», соответствующих цели муници-
пальной программы, целям подпрограмм, ее структурным элементам таблица № 71 не ведет-
ся.

Таблица № 2

ПОДПРОГРАММА
«Развитие системы культуры и дополнительного образования  сферы культуры» 

муниципальной программы

ПАСПОРТ 
подпрограммы «Развитие системы культуры и дополнительного образования  сферы

культуры» муниципальной программы 
 (далее – подпрограмма 1)

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 1

 ОКиНП, МБУ «КСК»

Участники 
подпрограммы 1

 (по согласованию)

МБУК «ВЦБ», МБУДО «ДМШ», МБУДО «ДХШ»

Программно-целевые 
инструменты 
подпрограммы 1

 __

Цели 
подпрограммы 1

Развитие культурного потенциала муниципального образования 
городского округа «Вуктыл»

Задачи 
подпрограммы 1

1)  Совершенствование  системы  культуры  и  дополнительного
образования  сферы культуры;
2) организация, проведение и участие в мероприятиях;
3)  создание  условий  для  развития  творческого  и  кадрового
потенциала;
4)  информационное обеспечение учреждений культуры;
5)  укрепление  материально  -  технической  базы  учреждений
культуры;

 6) обеспечение кинозалом учреждения культуры;
7) обеспечение льготами жилищно-коммунальных услуг (далее-
ЖКУ)  специалистов  дополнительного  образования  в  сфере
культуры, работающих и проживающих в сельских населенных



пунктах; 
 8) реализация проекта «Народный бюджет» в сфере культуры

Целевые индикаторы и
показатели 
подпрограммы 1

1. Среднемесячная заработная плата работников муниципальных
учреждений культуры (рублей).
2. Среднемесячная заработная плата педагогических работников
муниципальных  учреждений  дополнительного  образования   в
сфере культуры (детские школы искусств) (рублей).
3.  Количество  мероприятий,  проведённых  в  округе,
направленных  на  сохранение  историко-культурного,
материального  и  нематериального  культурного  наследия
(единиц).
4.  Количество  работников  учреждений  культуры,  прошедших
курсы повышения квалификации (человек).
5.  Количество  специалистов,  привлечённых  для  работы  в
учреждениях культуры (человек).
6.  Количество  учреждений  культуры,  оснащённых
информационными технологиями (единиц).
7.  Количество  учреждений  культуры,  в  которых  проведено
укрепление материально-технической базы (единиц).
8. Количество кинотеатров (единиц).
9. Количество работников дополнительного образования  в сфере
культуры,  получивших  меры  социальной  поддержки,
работающих  и  проживающих  в  сельских  населённых  пунктах
(человек).
10. Количество реализованных проектов «Народный бюджет» в
сфере культуры (единиц).
11.  Количество  проведенных  мероприятий,  направленных  на
развитие  местного  традиционного  художественного  творчества
(единиц).
12.  Количество  учреждений,  специалистов,  получивших
поддержку в рамках федерального проекта  «Творческие люди»
(единиц)

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 1

 Сроки реализации подпрограммы 1: 2021-2025 годы.
 В ходе реализации подпрограммы 1 этапы  не выделяются

Региональные  
проекты (проекты), 
реализуемые  в рамках 
подпрограммы 1

Региональный проект «Творческие люди».
Региональный проект «Культурная среда» 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2021-2025
годах составит — 396 008 552,27 рубля, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» 228 411 493,82 рубля,
за счет средств  РБ РК — 158 991 800,93 рублей, 
за счет средств  ФБ РФ — 8 605 257,52 рублей, в том числе: 
по годам реализации:
         2021 год - 73 108 579,09  рублей, в том числе:  
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО   «Вуктыл»  -  46  263  411,76
рубль, 



за счет средств РБ РК - 25 857 219,40 рублей,
за счет средств ФБ РФ - 987 947,93 рублей;
         2022 год — 89 075 315,82 рублей, в том числе:  
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  54  992  354,18
рубля,
за счет средств РБ РК — 34 056 018,64 рублей,
за счет средств ФБ РФ - 96 943,00 рубля;
         2023 год — 88 868 886,59 рублей, в том числе:  
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО   «Вуктыл»  48  031  398,19
рублей, 
за счет средств РБ РК — 33 317 121,81 рубль,
за счет средств ФБ РФ — 7 520 366,59 рублей;
          2024 год — 73 451 872,35 рубля, в том числе:  
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО   «Вуктыл»  -  40  571  151,81
рубль,
за счет средств РБ РК — 32 880 720,54 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
          2025 год — 71 503 898,42  рублей, в том числе:  
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО   «Вуктыл»  -  38  623  177,88
рублей, 
за счет средств РБ РК – 32 880 720,54 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей

Объемы 
финансирования 
региональных  
проектов (проектов), 
реализуемые  в рамках 
муниципальной 
подпрограммы 1

Общий объем финансирования региональных  проектов (проек-
тов), реализуемые  в рамках  муниципальной  подпрограммы 1 в
2021-2025 годах составит  8 321 084,20 рубля, в том числе: 
            2022 год – 55 263,16  рубля, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 2 631,58 рубль, 
за счет средств РБ РК – 2 631,58  рубль, 
за счет средств ФБ РФ – 50 000,00 рублей;
             2023 год - 8 265 821,04 рубль, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 393 610,52 рублей, 
за счет средств РБ РК – 393 610,52  рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 7 478 600,00 рублей

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 1

В  результате  реализации  подпрограммы  1  к  2025  году
ожидается:
1. Среднемесячная заработная плата работников муниципальных
учреждений культуры не менее 47 014,00 рублей.
2. Среднемесячная заработная плата педагогических работников
муниципальных  учреждений  дополнительного  образования   в



сфере культуры  (детские  школы искусств)  не  менее  71 793,33
рублей.
3.  Количество  мероприятий,  проведённых  в  округе,
направленных  на  сохранение  историко-культурного,
материального  и  нематериального  культурного  наследия  не
менее 25 единиц.
4.  Количество  работников  учреждений  культуры,  прошедших
курсы повышения квалификации не менее 35 человек.
5.  Количество  специалистов,  привлечённых  для  работы  в
учреждениях культуры ежегодно не менее 5 человек.
6.  Количество  учреждений  культуры,  оснащённых
информационными технологиями не менее 4 единиц.
7.  Количество  учреждений  культуры,  в  которых  проведено
укрепление материально-технической базы не менее 4 единиц.
8. Количество кинотеатров не менее 1 единицы.
9. Количество работников дополнительного образования  в сфере
культуры,  получивших  меры  социальной  поддержки,
работающих  и  проживающих  в  сельских  населённых  пунктах
ежегодно не менее 5 человек.
10. Количество реализованных проектов «Народный бюджет» в
сфере культуры не менее 8 единиц.
11.  Количество  проведенных  мероприятий,  направленных  на
развитие  местного  традиционного  художественного  творчества
не менее 45 единиц.
12.  Количество  учреждений,  специалистов,  получивших
поддержку в рамках федерального проекта «Творческие люди»
не менее 2 единиц

ПОДПРОГРАММА 
«Реализация национальной политики, развитие местного народного творчества»

муниципальной программы

ПАСПОРТ 
подпрограммы «Реализация национальной политики, развитие местного народного

творчества» муниципальной программы 
(далее - подпрограмма 2)

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 2

 ОКиНП, МБУ «КСК»

Участники 
подпрограммы 2
(по согласованию)

МБУК «ВЦБ»

Программно-
целевые 
инструменты 
подпрограммы 2

__



Цели  
подпрограммы 2

Сохранение  и  развитие  национальных  культур  народов,
проживающих  на  территории  городского  округа  «Вуктыл»,
укрепление их духовной общности

Задачи 
подпрограммы 2

1.  Укрепление  единства  российской  нации,  сохранение  и
развитие этнокультурного многообразия народов, проживающих
на  территории   городского  округа   «Вуктыл»;  Сохранение  и
развитие государственных языков Республики Коми.
2.  Содействие  развитию  местного  традиционного  народного
художественного творчества

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы 2

1.  Удельный  вес  населения,  участвующего  в  мероприятиях  в
области  сохранения  национальной  самобытности,  развития
родных языков и национальной культуры народов, проживающих
на  территории  городского  округа   «Вуктыл»  от  общей
численности населения городского округа «Вуктыл» (процент).
2.  Удельный  вес  этнокультурных  мероприятий,  проводимых  с
использованием  коми  языка,  от  числа  культурно  -  досуговых
мероприятий (процент).
3.  Количество  проведенных  мероприятий,  направленных  на
развитие  местного  традиционного  художественного  творчества
(единиц).
4.  Количество  проведенных  выставок-ярмарок  народных
художественных промыслов (единиц)

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 2

Сроки реализации Подпрограммы 2: 2021-2025 годы.
В ходе реализации Подпрограммы 2 этапы не выделяются

Региональные  
проекты (проекты), 
реализуемые  в 
рамках  
подпрограммы 2

__

Объемы
финансирования
подпрограммы 2

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  2  в  2021-2025
годах  составит – 693 583,33 рубля, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 93 583,33 рубля, 
за счет средств РБ РК – 600 000,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           по годам реализации:
           2021 год –  354 583,33 рубля, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 54 583,33 рубля, 
за счет средств РБ РК –  300 000,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2022 год – 339 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 39 000,00 рублей, 
за счет средств РБ РК — 300 000,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2023 год – 0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2024 год – 0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК — 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2025 год – 0,00 рублей, в том числе:  



за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

Объемы
финансирования
региональных
проектов  (проектов),
реализуемые  в
рамках
подпрограммы 2

__

Ожидаемые 
результаты 
реализации
подпрограммы 2

В результате реализации подпрограммы 2 к 2025 году          ожи-
дается:
1.  Удельный  вес  населения,  участвующего  в  мероприятиях  в
области  сохранения  национальной  самобытности,  развития
родных языков и национальной культуры народов, проживающих
на  территории  городского  округа   «Вуктыл»  от  общей
численности населения городского округа «Вуктыл» не менее 50
процентов.
2.  Удельный  вес  этнокультурных  мероприятий,  проводимых  с
использованием  коми  языка,  от  числа  культурно  -  досуговых
мероприятий не менее 2,5 процентов.
3.  Количество  проведенных  мероприятий,  направленных  на
развитие  местного  традиционного  художественного  творчества
не менее 30 единиц.
4.  Количество  проведенных  выставок-ярмарок  народных
художественных промыслов не менее 20 единиц

ПОДПРОГРАММА 
«Строительство и ремонт,  капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений

учреждений  культуры» 
муниципальной программы

ПАСПОРТ 
подпрограммы 

«Строительство и ремонт,  капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений
учреждений  культуры»   

муниципальной программы
 (далее – подпрограмма 3)

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 3

 ОКиНП, МБУ «КСК»

Участники 
подпрограммы 3
(по согласованию)

МБУК «ВЦБ», МБУДО «ДМШ», МБУДО «ДХШ»

Программно-
целевые 
инструменты 
подпрограммы 3

-

Цели 
подпрограммы 3

Улучшение технического состояния зданий и помещений  
учреждений культуры

Задачи Обеспечение устойчивости и надежности зданий, помещений учре-



подпрограммы 3 ждений культуры
Целевые индикаторы
и показатели 
подпрограммы 3

1. Количество зданий учреждений культуры, в которых улучшилось
техническое состояние, в год (единиц).
2.  Количество  помещений  учреждений  культуры,  в  которых
улучшилось техническое состояние, в год (единиц).
3. Количество отремонтированных зданий, в год (единиц).
4. Оплата расходов по исполнительному листу от 02.11.2021 года
ООО «СК-Лидер»

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 3

 Сроки реализации подпрограммы 3: 2021 - 2025 годы.
 В ходе реализации подпрограммы 3 этапы не выделяются

Региональные  
проекты (проекты), 
реализуемые  в 
рамках  
подпрограммы 3

Региональный проект «Культурная среда» 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2021-2025 годах
составит — 34 780 890,33 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 6 544 388,49 рублей, 
за счет средств РБ РК — 8 470 950,55 рублей, 
за счет средств ФБ РФ — 19 765 551,29 рубль;
           по годам реализации:
           2021 год - 31 807 088,93 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 3 570 587,09 рублей, 
за счет средств РБ РК - 8 470 950,55 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 19 765 551,29 рубль;
           2022 год - 2 973 801,40 рубль, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 2 973 801,40 рубль, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
           2023 год — 0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
           2024 год – 0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
            2025 год - 0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей

Объемы 
финансирования 
региональных  
проектов 
(проектов), 
реализуемые  в 
рамках  
подпрограммы 3

Общий объем финансирования региональных проектов (проектов),
реализуемые  в рамках  муниципальной  подпрограммы 2 в 2021-
2025 годах составит  31 373 890,93 рублей, в том числе: 
          2021 год – 31 373 890,93 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 3 137 389,09 рублей, 
за счет средств РБ РК – 8 470 950,55  рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 19 765 551,29 рубль
          



Ожидаемые 
результаты 
реализации
подпрограммы 3

В результате реализации подпрограммы 3 к 2025 году ожидается:
1. Количество зданий учреждений культуры, в которых улучшилось
техническое состояние в год не менее 4 единиц.
2.  Количество  помещений  учреждений  культуры,  в  которых
улучшилось техническое состояние, в год не менее 4 единиц.
3. Количество отремонтированных зданий не менее 2 единиц.
4.  Оплата  расхода  по исполнительному листу от  02.11.2021 года
ООО «СК-Лидер»



Таблица № 3
Перечень и сведения

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
           «Развитие культуры» 

№ 
п/п

Наименование целевого
индикатора и показателя

Ед.   
измерения

Направленность Принадлежность Значения индикатора  (показателя)

2019
год

2020
 год

2021
год

2022
 год

2023 
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

                                                   Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»

1. Доля  детей,  привлекаемых  к
посещению  творческих
мероприятий, от общего числа
детей  в  городском  округе
«Вуктыл»

процент ↑ ИМ
ИЗ

17 17 17 17 17 17 17

2. Увеличение  числа  посещений
организаций  культуры  к  2024
году  с  сохранением
достигнутого  уровня  на
период до 2035 года

процент ↑ ИМ
ИС

8 9 10 12 13 15 15

3. Уровень  удовлетворенности
населения  городского  округа
«Вуктыл»  качеством
предоставления
муниципальных услуг  в сфере
культуры

процент ↑ ИМ 73,5 73,5 73,5 73,5 73,5 73,5 73,5

 Подпрограмма 1 «Развитие системы культуры и дополнительного образования  сферы культуры»

Задача 1.  «Совершенствование системы культуры и дополнительного образования  сферы культуры»

5. Среднемесячная  заработная
плата  работников
муниципальных  учреждений
культуры

рублей ↑ ИЗ
ИМЗ

ИМБТ

39 125,00 41 003,00 42 643,00 47 014,00 47 014,00 47 014,00 47 014,00

6. Среднемесячная  заработная рублей ↑ ИЗ 53 548,00  56 119,00 58 363,00 71 793,33 71 793,33 71 793,33 71 793,33



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

плата  педагогических
работников  муниципальных
учреждений  дополнительного
образования  в сфере культуры
(детские школы искусств)

ИМЗ

Задача 2.  «Организация, проведение и участие в мероприятиях»

7. Количество  мероприятий,
проведённых  в  округе,
направленных  на  сохранение
историко-культурного,
материального  и
нематериального  культурного
наследия

единиц ↑ И3
ИМ

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

8. Количество  проведенных
мероприятий,  направленных
на  развитие  местного
традиционного
художественного творчества 

единиц ↑ И3
ИМ

9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0

Задача 3. «Создание условий для развития творческого и кадрового потенциала»

9. Количество  работников
учреждений  культуры,
прошедших курсы повышения
квалификации

человек ↑ ИЗ
ИМ

6,0 6,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

10. Количество  специалистов,
привлечённых  для  работы  в
учреждениях культуры

человек ↑ ИЗ
ИМ

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

11. Количество  учреждений,
специалистов,  получивших
поддержку  в  рамках
федерального  проекта
«Творческие люди»

единиц ↑ ИЗ
ИМ

- - 1 1 - - -

Задача 4. «Информационное обеспечение учреждений культуры»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

12. Количество  учреждений
культуры,  оснащённых
информационными
технологиями

единиц ↑ ИЗ
ИМ

4 4 4 4 4 4 4

Задача 5. «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры»

13. Количество  учреждений
культуры,  в  которых
проведено  укрепление
материально-технической базы

единиц ↑ ИЗ
ИМ

4  4 4 4 4 4 4

Задача 6. «Обеспечение кинозалом учреждения культуры»

14. Количество кинотеатров единиц ↑ ИЗ, ИМ 1  1 1 1 1 1 1

Задача 7.  «Обеспечение льготами ЖКУ специалистов дополнительного образования в сфере культуры, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах»

15. Количество  работников
дополнительного  образования
в сфере культуры, получивших
меры  социальной  поддержки,
работающих и проживающих в
сельских населенных пунктах

человек ↑ ИЗ
ИМ

11  5 5 5 5 5 5

Задача 8. «Реализация  проекта «Народный бюджет» в сфере культуры

16. Количество  реализованных
проектов «Народный бюджет»
в сфере культуры

единиц ↑ ИЗ
ИМ

ИМБТ

1  1 1 4 0 0 0

 Подпрограмма 2 «Реализация национальной политики, развитие местного народного творчества»

Задача 1. «Укрепление единства российской нации, сохранение и развитие этнокультурного многообразия народов, проживающих на территории  городского округа
«Вуктыл»; «Сохранение и  развитие государственных языков Республики Коми»

17. Удельный  вес  населения,
участвующего в мероприятиях
в  области  сохранения
национальной  самобытности,
развития  родных  языков  и
национальной  культуры
народов,  проживающих  на

процент ↑ ИС
ИЗ

13,5  13,5 30 35 40 45 50



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

территории городского округа
«Вуктыл»,  от  общей
численности  населения
городского округа «Вуктыл»

18. Удельный вес этнокультурных
мероприятий,  проводимых  с
использованием  коми   языка,
от числа культурно-досуговых
мероприятий

процент ↑ ИМ
ИЗ

2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

Задача 2. «Содействие развитию местного традиционного народного художественного творчества»

19. Количество  проведенных
мероприятий,  направленных
на  развитие  местного
традиционного
художественного творчества

единиц ↑ ИЗ 6 6 6 6 6 6 6

20. Количество  проведенных
выставок-ярмарок  народных
художественных промыслов

единиц ↑ ИЗ
ИМ

4 4 4 4 4 4 4

                                      Подпрограмма 3 «Строительство и ремонт,  капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений учреждений  культуры»

  Задача  «Обеспечение устойчивости и надежности зданий, помещений учреждений культуры»

21. Количество  зданий
учреждений  культуры,  в
которых  улучшилось
техническое  состояние, в год

единиц ↑ ИЗ 13 13 12 12 4 4 4

22. Количество  помещений
учреждений  культуры,  в
которых  улучшилось
техническое состояние, в год

единиц ↑ ИЗ 16 16 10 10 4 4 4

23. Количество
отремонтированных  зданий,  в
год

единиц ↑ ИЗ - - 1 - 1 - -

24. Оплата  расходов  по да/нет ↑ ИЗ - - - да - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

исполнительному  листу  от
02.11.2021  года  ООО  «СК-
Лидер»

Таблица № 4
Перечень и характеристики

основных мероприятий  муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие культуры» и ведомственных целевых программ 

№
п/п

Номер и 
наименование

ведомственной целевой
программы 
(далее-ВЦП)
основного 

 мероприятия

Ответственный
исполнитель

ВЦП, основного
мероприятия

Срок 
 начала 

реализации

Срок 
окончания 
реализации

 
Основные направления реализации

Связь с  целевыми индикаторами и показателями 
муниципальной

 программы 
(подпрограммы)

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма 1«Развитие системы культуры и дополнительного образования  сферы культуры»  

  Задача 1. «Совершенствование системы культуры и дополнительного образования  сферы культуры»

  Проектные мероприятия

  Процессные  мероприятия

1. Основное мероприятие 1.1. 
Выполнение  учреждениями
культуры   муниципальных
заданий

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий,
направленных  на  выполнение
учреждениями  культуры
муниципальных программ

ИМЗ  Среднемесячная  заработная  плата  работников
муниципальных учреждений культуры. 
ИМЗ Среднемесячная  заработная  плата  педагогических
работников  муниципальных  учреждений
дополнительного образования в сфере культуры (детские
школы искусств)

2. Основное мероприятие 1.2.
Субсидия  на  погашение
кредиторской
задолженности   прошлых
лет

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий,
направленных  на  погашение
кредиторской  задолженности
прошлых лет

ИМЗ  Среднемесячная  заработная  плата  работников
муниципальных учреждений культуры. 
ИМЗ Среднемесячная  заработная  плата  педагогических
работников  муниципальных  учреждений
дополнительного образования в сфере культуры (детские



1 2 3 4 5 6 7

школы искусств)

  Задача 2 . «Организация, проведение и участие в мероприятиях»

  Проектные мероприятия

  Процессные  мероприятия

3. Основное  мероприятие  2.1.
Организация  и  проведение
мероприятий,  посвящённых
профессиональным,
календарным,
традиционным,  обрядовым,
религиозным  праздникам,
юбилейным  датам  и  так
далее

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий,
посвященных  профессиональным,
календарным,  традиционным,
обрядовым,  религиозным
праздникам, юбилейным датам

ИМ  Количество  мероприятий,  проведённых  в  округе,
направленных  на  сохранение  историко-культурного,
материального  и  не  материального  культурного
наследия.
ИЗ Доля детей, привлекаемых к посещению творческих
мероприятий, от общего числа детей в городском округе
«Вуктыл».
ИМ  Уровень  удовлетворенности  населения  городского
округа  «Вуктыл»  качеством  предоставления
муниципальных услуг  в сфере культуры

4. Основное  мероприятие  2.2.
Проведение  и  участие  в
районных, республиканских,
межрегиональных,
всероссийских  конкурсах
исполнительского
мастерства, художественной
самодеятельности,
конкурсах  и  выставках
художников,  семинаров,
конференций,  круглых
столов и так далее

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  и  участие  в  районных
республиканских,  межрегиональных,
всероссийских  конкурсах
исполнительского  мастерства,
художественной  самодеятельности,
конкурсах  и выставках художников,
семинаров,  конференций,  круглых
столов

ИМ Количество мероприятий, проведённых в городском
округе,  направленных  на  сохранение  историко-
культурного,  материального  и  не  материального
культурного наследия.
ИЗ Доля детей, привлекаемых к посещению творческих
мероприятий, от общего числа детей в городском округе
«Вуктыл».
ИМ  Количество  проведенных  мероприятий,
направленных  на  развитие  местного  традиционного
художественного творчества.
ИМ  Уровень  удовлетворенности  населения  городского
округа  «Вуктыл»  качеством  предоставления
муниципальных услуг  в сфере культуры

  Задача 3.  «Создание условий для развития творческого и кадрового потенциала»

  Процессные  мероприятия

5. Основное  мероприятие  3.1.
Поддержка  творческих
коллективов  МОГО
«Вуктыл»

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий,
направленных  на  поддержку
творческих  коллективов  МОГО
«Вуктыл»

ИЗ  Количество  работников  учреждений  культуры,
прошедших курсы повышения квалификации. 
ИЗ Количество специалистов, привлечённых для работы
в учреждениях культуры

6. Основное  мероприятие  3.2. ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий, ИЗ  Количество  работников  учреждений  культуры,



1 2 3 4 5 6 7

Обучение  специалистов
культуры  и  искусства  по
контрактной  форме
подготовки  в  ВУЗах  и
СУЗах,  повышение
профессионального
мастерства  и  квалификации
работников  культуры  и
искусства

направленных  по  обучению
специалистов культуры и искусства,
повышению  профессионального
мастерства  и  квалификации
работников культуры и искусства

прошедших курсы повышения квалификации. 
ИЗ Количество специалистов, привлечённых для работы
в учреждениях культуры

  Проектные мероприятия
7. Основное мероприятие 3.3.

Поддержка отрасли культу-
ры в рамках федерального 
проекта «Творческие люди»

ОКиНП 2022 год 2025 год Проведение мероприятий, направлен-
ных на поддержку отрасли культура в
рамках национального проекта»Твор-
ческие люди»

ИМ Количество учреждений, специалистов, получивших
поддержку в рамках федерального проекта «Творческие
люди»

  Задача 4. «Информационное обеспечение учреждений культуры»

  Проектные мероприятия

  Процессные  мероприятия

8. Основное  мероприятие  4.1.
Комплектование
документных  и  книжных
фондов

ОКиНП 2021 год 2025 год Комплектование  документных  и
книжных фондов

ИМ  Количество  учреждений  культуры,  оснащённых
информационными технологиями

9. Основное  мероприятие  4.2.
Внедрение
информационных
технологий

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий,
направленных  по  внедрению
информационных технологий

  Задача 5. «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры»

  Проектные мероприятия

  Процессные  мероприятия

10. Основное  мероприятие  5.1.
Приобретение современного
светового,  звукового
оборудования, специального
оборудования, музыкальных
инструментов

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий,
направленных  по  приобретению
современного  светового,  звукового
оборудования,  специального
оборудования,  музыкальных
инструментов

ИЗ  Количество  учреждений  культуры,  в  которых
проведено укрепление материально-технической базы



1 2 3 4 5 6 7

 Проектные мероприятия
11. Основное  мероприятие  5.2.

Укрепление  учебной,
материально-технической
базы  учреждений культуры

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий,
направленных  на  укрепление
учебной,  материально-технической
базы  учреждений культуры

 Процессные  мероприятия
12. Основное  мероприятие  5.3.

Приобретение  костюмов  и
обуви  для  коллективов
художественной
самодеятельности

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий,
направленных  на  приобретение
костюмов  и  обуви  для  коллективов
художественной самодеятельности

  Задача 6.  «Обеспечение кинозалом учреждения культуры»

  Проектные мероприятия

  Процессные  мероприятия

13. Основное  мероприятие  6.1.
Обеспечение
функционирования кинозала

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий,
направленных  на  обеспечение
функционирования кинозала

ИЗ Количество кинотеатров

14. Основное мероприятие  6.2.
Проведение мониторинга по
определению  посещаемости
кинозала 

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий,
направленных  на  выявление
количества  посещений

ИС Увеличение числа посещений организаций культуры
к  2024  году  с  сохранением  достигнутого  уровня  на
период до 2035 года

  Задача 7. «Обеспечение льготами ЖКУ специалистов дополнительного образования в сфере культуры, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах»

  Проектные мероприятия

  Процессные  мероприятия

15. Основное  мероприятие  7.1.
Предоставление  льгот  по
оплате  ЖКУ  специалистам
дополнительного
образования   в  сфере
культуры,  работающим  и
проживающим  в  сельских
населённых пунктах

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий,
направленных  на  предоставление
льгот по оплате ЖКУ специалистам
дополнительного  образования  в
сфере  культуры,  работающими  и
проживающим  в  сельских
населенных пунктах

ИЗ  Количество  работников   дополнительного
образования  в  сфере  культуры,  получивших  меры
социальной поддержки, работающих и проживающих в
сельских населенных пунктах

16. Основное  мероприятие  7.2.
Ведение  мониторинга

ОКиНП 2021 год 2025 год Ведение  мониторинга  получателей
меры  социальной  поддержки  по

ИЗ  Количество  работников   дополнительного
образования  в  сфере  культуры,  получивших  меры



1 2 3 4 5 6 7

работающих  и
проживающих  в  сельских
населенных  пунктах
специалистов
дополнительного
образования  в  сфере
культуры

оплате ЖКУ социальной поддержки,  работающих и проживающих в
сельских населенных пунктах

  Задача 8.  «Реализация  проекта «Народный бюджет» в сфере культуры

  Проектные мероприятия

  Процессные  мероприятия

17. Основное  мероприятие  8.1.
Реализация   социально-
значимых   проектов  в
рамках «Народный бюджет»
в сфере культуры

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий,
направленных  на  реализацию
проекта  в  рамках  «Народный
бюджет» в сфере культуры

ИЗ  Количество  реализованных  проектов  «Народный
бюджет» в сфере культуры.
ИМ  Уровень  удовлетворенности  населения  городского
округа  «Вуктыл»  качеством  предоставления
муниципальных услуг  в сфере культуры

18. Основное  мероприятие  8.2.
Участие  в  проведении
собраний  граждан  по
определению  социально-
значимых   проектов  в
рамках «Народный бюджет»
в сфере культуры

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий  по
определению  и  голосованию
социально-значимых   проектов  в
рамках «Народный бюджет»  в сфере
культуры

ИМ  Количество  реализованных  проектов  «Народный
бюджет» в сфере культуры

Подпрограмма 2 «Реализация национальной политики, развитие местного народного творчества»

  Задача 1. «Укрепление единства российской нации, сохранение и развитие этнокультурного многообразия народов, проживающих на территории  городского округа
«Вуктыл»; «Сохранение и  развитие государственных языков Республики Коми»

  Проектные мероприятия

  Процессные  мероприятия

19. Основное  мероприятие  1.1.
Организация  и  проведение
мероприятий, направленных
на  сохранение   и  развитие
этнокультурного
многообразия  народов,

ОКиНП 2021 год 2025 год Организация  и  проведение
мероприятий,  направленных  на
сохранение   и  развитие
этнокультурного  многообразия
народов,  проживающих  на
территории  МОГО «Вуктыл»

ИС  Удельный  вес  населения,  участвующего  в
мероприятиях  в  области  сохранения  национальной
самобытности, развития родных языков и национальной
культуры   народов,  проживающих  на  территории
городского  округа  «Вуктыл»   от  общей  численности
населения городского округа «Вуктыл».



1 2 3 4 5 6 7

проживающих  на
территории   МОГО
«Вуктыл»

ИМ  Уровень  удовлетворенности  населения  городского
округа  «Вуктыл»  качеством  предоставления
муниципальных услуг  в сфере культуры

20. Основное  мероприятие  1.2.
Организация  и  проведение
Дней национальных культур

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий,
направленных  на  организацию  и
проведение   Дней  национальных
культур

ИМ  Удельный  вес  этнокультурных  мероприятий,
проводимых  с  использованием  коми   языка,  от  числа
культурно-досуговых мероприятий.
ИМ  Уровень  удовлетворенности  населения  городского
округа  «Вуктыл»  качеством  предоставления
муниципальных услуг  в сфере культуры

  Задача 2. «Содействие развитию местного традиционного народного художественного творчества»

  Проектные мероприятия

  Процессные  мероприятия

21. Основное  мероприятие  2.1
Реализация  проектов  в
области  этнокультурного
развития народов

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий,
направленных  на  реализацию
проектов в области этнокультурного
развития народов

ИЗ  Количество  проведенных  мероприятий,
направленных  на  развитие  местного  традиционного
художественного творчества.
ИМ  Уровень  удовлетворенности  населения  городского
округа  «Вуктыл»  качеством  предоставления
муниципальных услуг  в сфере культуры

22.   Основное мероприятие 2.2. 
Организация  выставок-
ярмарок  народных
художественных промыслов

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий,
направленных  на  организацию
выставок-ярмарок  народных
художественных промыслов

ИМ  Количество  проведенных  выставок-ярмарок
народных художественных промыслов

Подпрограмма 3 «Строительство и ремонт,  капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений учреждений  культуры»

  Задача  «Обеспечение устойчивости и надежности зданий, помещений учреждений культуры»

  Процессные  мероприятия

23.   Основное мероприятие 1.1.
Выполнение  работ  по
ремонту,  капитальному
ремонту,  изготовления
проектно-сметной
документации,
реконструкции  зданий  и
помещений и иных объектов
учреждений культуры

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий,
направленных  на  выполнение  работ
по  ремонту,  капитальному  ремонту,
изготовления  проектно-сметной
документации,  реконструкции
зданий  и   помещений  и  иных
объектов учреждений культуры

ИЗ Количество зданий  учреждений культуры, в которых
улучшилось  техническое  состояние, в год.
ИЗ  Количество  помещений  учреждений  культуры,  в
которых улучшилось техническое состояние, в год



1 2 3 4 5 6 7

  Проектные мероприятия
24.   Основное мероприятие 1.2. 

Капитальный  ремонт
МБУДО  «ДХШ»  в  рамках
национального  проекта
«Культура»

ОКиНП 2021 год 2025 год Проведение  мероприятий,
направленных  на  капитальный
ремонт  МБУДО  «ДХШ»  в  рамках
национального проекта «Культура»

ИЗ Количество отремонтированных зданий, в год

  Процессные  мероприятия
25. Основное мероприятие 1.3. 

Строительство 
социокультурного центра в 
с. Подчерье

ОКиНП 2022 год 2022 год Проведение  мероприятия,
направленного на оплату расходов по
исполнительному  листу  от
02.11.2021 года ООО «СК-Лидер»

ИЗ
Оплата  расходов  по  исполнительному  листу  от
02.11.2021 года ООО «СК-Лидер»

Таблица  № 5

Информация 
о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми

№
 п/п

Наименование
основного

мероприятия
муниципальной

программы

Наименование субсидии и
(или) иного

межбюджетного
трансферта

Результат использования
субсидии

Показатель результата использования субсидии и (или)иных межбюджетных трансфертов

Наименование показателя
ед. изм.

Плановое значение по годам

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Подпрограмма 1«Развитие системы культуры и дополнительного образования  сферы культуры»

1. Основное
мероприятие 1.1. 
Выполнение
учреждениями
культуры
муниципальных
заданий

Субсидия  бюджетам
муниципальных
образований  на
софинансирование
расходных  обязательств
органов  местного
самоуправления,
связанных  с  повышением
оплаты  труда  отдельных
категорий  работников  в

- Среднемесячная  заработ-
ная  работников  учрежде-
ний  культуры  в  муници-
пальном  образовании  за
текущий год, рублей

44 775,00 47 014,00 47 014,00 47 014,00 0,00



сфере культуры

2. Основное
мероприятие 4.1.
Комплектование
документных  и
книжных фондов

Субсидия  на  поддержку
отрасли культуры 

Проведены  по
комплектованию
книжных  фондов
библиотек
муниципальных
образований  и
государственных
библиотек  субъектов
Российской Федерации

единица 1 1 1 0 0 

3. Основное
мероприятие 5.2.
Укрепление
учебной,
материально-
технической базы
учреждений
культуры

Субсидия  на  укрепление
метериально-технической
базы  учреждений  сферы
культуры

Средняя  численность
участников клубных фор-
мирований в расчете   на
1 тыс. человек, человек

Средняя  численность
участников  клубных  фор-
мирований в расчете  на 
1 тыс. человек, человек

104,1 0 0 0 0 

4. Основное
мероприятие 8.1.
Реализация
социально-
значимых
проектов  в
рамках
«Народный
бюджет» в сфере
культуры

Субсидия  на  реализацию
народных  проектов  в
сфере  культуры,
прошедших  отбор  в
рамках  проекта
«Народный бюджет»

Реализованы  народные
проекты в сфере культу-
ры в муниципальном об-
разовании «Вуктыл,  еди-
ниц

Реализованы  народные
проекты в сфере культуры
в  муниципальном  образо-
вании «Вуктыл, единиц

2 4 0 0 0 

Удельный  вес  народных
проектов,  реализованных
в  полном  объеме  и  в
установленные  сроки,  от
общего  количества  на-
родных  проектов,  вклю-
ченных  в  Соглашение  с
муниципальным  образо-
ванием  «Вуктыл»,  про-
цент

Удельный  вес  народных
проектов, реализованных в
полном  объеме  и  в  уста-
новленные сроки, от обще-
го  количества  народных
проектов,  включенных  в
Соглашение  с  муници-
пальным  образованием
«Вуктыл», процент

100 100 0 0 0 

Подпрограмма 2 «Реализация национальной политики, развитие местного народного творчества»

5. Основное   Субсидия  на  реализацию Реализованы  народные Реализованы  народные 1 0 0 0 0 



мероприятие 2.1.
Реализация
проектов  в  обла-
сти  этнокультур-
ного развития на-
родов

народных  проектов,
прошедших  отбор  в
рамках  проекта
«Народный  бюджет»,  в
области  этнокультурного
развития  народов,
проживающих  на
территории  Республики
Коми

проекты в  области  этно-
культурного развития на-
родов,  проживающих  на
территории  Республики
Коми  в  муниципальных
образованиях  Республи-
ки Коми, единиц

проекты  в  области  этно-
культурного  развития  на-
родов,  проживающих  на
территории  Республики
Коми  в  муниципальных
образованиях  Республики
Коми, единиц

Численность  населения,
охваченного  народным
проектом в области этно-
культурного развития на-
родов,  проживающих  на
территории  Республики
Коми, тысяча человек

Численность  населения,
охваченного  народным
проектом  в  области  этно-
культурного  развития  на-
родов,  проживающих  на
территории  Республики
Коми, тысяча человек

2,5 0 0 0 0 

Таблица № 6

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»
за счет средств  бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 
№
п/п

Статус Наименование муниципальной програм-
мы,  подпрограммы, ВЦП, основного  

мероприятия

Ответственный
исполнитель, 

соисполнители,
участники

Расходы, руб.

Всего
(нарастающим

итогом с 
начала 

реализации 
муниципальной 

программы)

 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5  6 7 8 9 10
1. Муниципальная

программа      
«Развитие культуры» Всего 431 483 025,93 105 270 251,35 92 388 117,22 88 868 886,59 73 451 872,35 71 503 898,42

Ответственный
исполнитель  -
ОКиНП

431 483 025,93 105 270 251,35 92 388 117,22 88 868 886,59 73 451 872,35 71 503 898,42

2. Подпрограмма «Развитие системы культуры и до- Всего 396 008 552,27 73 108 579,09 89 075 315,82 88 868 886,59 73 451 872,35 71 503 898,42



1 2 3 4 5  6 7 8 9 10
1 полнительного образования сферы

культуры»
ОКиНП 396 008 552,27 73 108 579,09 89 075 315,82 88 868 886,59 73 451 872,35 71 503 898,42

3. Основное
мероприятие 1.1.

Выполнение учреждениями культуры
муниципальных заданий

ОКиНП 379 198 761,02 69 049 507,10 86 009 141,69 80 072 941,46 73 007 572,35 71 059 598,42

4. Основное
мероприятие 1.2.

Субсидия  на  погашение  креди-
торской   задолженности   прошлых
лет

ОКиНП 376 392,93  89 421,96 286 970,97 0,00 0 ,00 0 ,00

5. Основное
мероприятие 2.1.

Организация и проведение мероприя-
тий,  посвящённых  профессиональ-
ным,  календарным,  традиционным,
обрядовым,  религиозным  праздни-
кам, юбилейным датам и так далее

ОКиНП 1 122 343,08 212 242,91 310 100,17 200 000,00 200 000,00 200 000,00

6. Основное
мероприятие 2.2.

Проведение  и  участие  в  районных,
республиканских,  межрегиональных,
всероссийских  конкурсах  исполни-
тельского  мастерства,  художествен-
ной  самодеятельности,  конкурсах  и
выставках  художников,  семинаров,
конференций,  круглых  столов  и  так
далее

ОКиНП 682 144,95 350 000,00 32 144,95 100 000,00 100 000,00 100 000,00

7. Основное
мероприятие 3.1.

Поддержка  творческих  коллективов
МО ГО «Вуктыл»

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное
мероприятие 3.2.

Обучение  специалистов  культуры  и
искусства по контрактной форме под-
готовки в  ВУЗах  и СУЗах,  повыше-
ние профессионального мастерства и
квалификации  работников  культуры
и искусства

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Основное 
мероприятие 3.3.

Поддержка отрасли культуры в рам-
ках  федерального  проекта  «Творче-
ские люди»

ОКиНП 55 263,16 0,00 55 263,16 0,00 0,00 0,00

10. Основное
мероприятие 4.1.

Комплектование  документных  и
книжных фондов

ОКиНП 443 944,09 89 680,00 135 540,00 130 124,09 44 300,00 44 300,00

11. Основное
мероприятие 4.2.

Внедрение  информационных  техно-
логий

ОКиНП  0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00

12. Основное
мероприятие 5.1.

Приобретение современного светово-
го,  звукового  оборудования,  специ-

ОКиНП 60 000,00 0,00 60 000,00  0,00  0,00  0,00



1 2 3 4 5  6 7 8 9 10
ального оборудования,  музыкальных
инструментов

13. Основное
мероприятие 5.2.

Укрепление  учебной,  материально-
технической  базы  учреждений
культуры

ОКиНП 10 133 536,37 1 834 760,45 32 954,88 8 265 821,04 0,00 0,00

14. Основное
мероприятие 5.3.

Приобретение костюмов и обуви для
коллективов художественной самоде-
ятельности

ОКиНП  0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00

15. Основное
мероприятие 6.1.

Обеспечение  функционирования  ки-
нозала

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное
мероприятие 6.2.

Проведение мониторинга по опреде-
лению посещаемости кинозала

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное
мероприятие 7.1.

Предоставление  льгот  по  оплате
ЖКУ специалистам дополнительного
образования  в сфере культуры, рабо-
тающим и проживающим в сельских
населённых пунктах

ОКиНП 575 000,00 140 000,00 135 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

18. Основное
мероприятие 7.2.

Ведение мониторинга работающих и
проживающих  в  сельских  населен-
ных пунктах  специалистов дополни-
тельного образования в сфере культу-
ры 

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное
мероприятие 8.1.

Реализация   социально-значимых
проектов в рамках  «Народный бюд-
жет» в сфере культуры

ОКиНП 3 361 166,67 1 342 966,67 2 018 200,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное
мероприятие 8.2.

Участие в проведении собраний гра-
ждан  по  определению   социально-
значимых  проектов в рамках  «На-
родный бюджет» в сфере культуры

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Подпрограмма
2

«Реализация  национальной  поли-
тики, развитие местного народного
творчества»

Всего 693 583,33 354 583,33 339  000,00  0,00  0,00  0,00

ОКиНП 693 583,33 354 583,33 339  000,00  0,00  0,00  0,00

22. Основное
мероприятие 1.1.

Организация и проведение мероприя-
тий, направленных на сохранение  и
развитие  этнокультурного  многооб-
разия народов, проживающих на тер-
ритории МО ГО «Вуктыл»

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5  6 7 8 9 10
23. Основное

мероприятие 1.2.
Организация и проведение  Дней на-
циональных культур

ОКиНП 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Основное
мероприятие 2.1.

Реализация проектов  в области этно-
культурного развития народов

ОКиНП 678 583,33 339 583,33 339 000,00  0,00 0,00 0,00

25. Основное
мероприятие 2.2.

Организация  выставок-ярмарок  на-
родных художественных промыслов

ОКиНП  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

26. Подпрограмма
3

«Строительство  и  ремонт,   капи-
тальный  ремонт  и  реконструкция
зданий  и  помещений  учреждений
культуры»

Всего 34 780 890,33 31 807 088,93 2 973 801,40 0,00 0,00 0,00

ОКиНП 34 780 890,33 31 807 088,93 2 973 801,40 0,00 0,00 0,00

27. Основное
мероприятие 1.1.

Выполнение работ по ремонту, капи-
тальному  ремонту,   изготовления
проектно-сметной документации,  ре-
конструкции зданий и помещений и
иных объектов учреждений культуры

ОКиНП 908 691,51 433 198,00 475 493,51 0,00 0,00 0,00

28. Основное
мероприятие 1.2.

Капитальный  ремонт  МБУДО
«ДХШ»  в  рамках  национального
проекта «Культура»

ОКиНП 31 373 890,93 31 373 890,93 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Основное
мероприятие 1.3.

Строительство  социокультурного
центра в с. Подчерье

ОКиНП 2  498  307,89 0,00 2  498  307,89 0,00 0,00 0,00

Таблица  № 7

Ресурсное обеспечение и прогнозная  (справочная) оценка расходов  бюджета муниципального образования городского округа
«Вуктыл» на реализацию целей муниципальной программы  городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»

(с учетом средств межбюджетных трансферов)
№
п/п

Статус Наименование 
муниципальной

программы
(подпрограммы),
ВЦП, основного

мероприятия

Источник   финансирования Оценка расходов, руб.

Всего
(нарастающим

итогом с начала
реализации

муниципальной

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год



программы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Муниципальная
программа      

«Развитие
культуры»

Всего в том числе: 431 483 025,93 105 270 251,35 92 388 117,22 88 868 886,59 73 451 872,35 71 503 898,42

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

431 483 025,93 105 270 251,35 92 388 117,22 88 868 886,59 73 451 872,35 71 503 898,42

Местного бюджета 235 049 465,64 49 888 582,18 57 935 155,58 48 031 398,19 40 571 151,81 38 623 177,88

Федерального бюджета 
Российской Федерации

28 370 808,81 20 753 499,22 96 943,00 7 520 366,59 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

168 062 751,48 34 628 169,95 34 356 018,64 33 317 121,81 32 880 720,54 32 880 720,54

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма
1 

«Развитие  систе-
мы  культуры  и
дополнительного
образования сфе-
ры культуры»

Всего в том числе: 396 008 552,27 73 108 579,09 89 075 315,82 88 868 886,59 73 451 872,35 71 503 898,42

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

396 008 552,27 73 108 579,09 89 075 315,82 88 868 886,59 73 451 872,35 71 503 898,42

Местного бюджета 228 411 493,82 46 263 411,76 54 922 354,18 48 031 398,19 40 571 151,81 38 623 177,88

Федерального бюджета 
Российской Федерации

8 605 257,52 987 947,93 96 943,00 7 520 366,59 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

158 991 800,93 25 857 219,40 34 056 018,64 33 317 121,81 32 880 720,54 32 880 720,54

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Выполнение учре-
ждениями культу-
ры   муниципаль-
ных заданий

Всего в том числе: 379 198 761,02 69 049 507,10 86 009 141,69 80 072 941,46 73 007 572,35 71 059 598,42

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

379 198 761,02 69 049 507,10 86 009 141,69 80 072 941,46 73 007 572,35 71 059 598,42

Местного бюджета 224 919 582,75 45 041 985,46 54 078 258,68 47 293 608,92 40 226 851,81 38 278 877,88

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

154 279 178,27 24 007 521,64 31 930 883,01 32 779 332,54 32 780 720,54 32 780 720,54

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4. Основное
мероприятие 1.2.

Субсидия на пога-
шение  креди-
торской   задол-
женности   прош-
лых лет

Всего в том числе: 376 392,93  89 421,96 286 970,97 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

376 392,93 89 421,96 286 970,97 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 189 784,38 46 020,46 143 763,92 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

186 608,55 43 401,50 143 207,05 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное
мероприятие 2.1.

Организация  и
проведение  меро-
приятий,  по-
свящённых  про-
фессиональным,
календарным, тра-
диционным, обря-
довым,  религи-
озным  праздни-
кам,  юбилейным
датам и так далее

Всего в том числе: 1 122 343,08 212 242,91 310 100,17 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

1 122 343,08 212 242,91 310 100,17 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Местного бюджета 1 122 343,08 212 242,91 310 100,17 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное
мероприятие 2.2.

Проведение и уча-
стие  в  районных,
республиканских,
межрегиональ-
ных,  всероссий-
ских  конкурсах
исполнительского
мастерства,  худо-
жественной  само-
деятельности,
конкурсах  и  вы-
ставках  художни-
ков,  семинаров,
конференций,
круглых  столов  и

Всего в том числе: 682 144,95 350 000,00 32 145,95 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

682 144,95 350 000,00 32 145,95 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Местного бюджета 682 144,95 350 000,00 32 145,95 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

так далее
7. Основное

мероприятие 3.1.
Поддержка  твор-
ческих  коллекти-
вов  МОГО  «Вук-
тыл»

Всего в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное
мероприятие 3.2.

Обучение  специа-
листов культуры и
искусства  по
контрактной  фор-
ме  подготовки  в
ВУЗах  и  СУЗах,
повышение  про-
фессионального
мастерства  и  ква-
лификации  работ-
ников культуры и
искусства

Всего в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Основное
мероприятие 3.3.

Поддержка  от-
расли  культуры  в
рамках  федераль-
ного  проекта
«Творческие
люди»

Всего, в том числе: 55 263,16 0,00 55 263,16 0,00 0,00 0,00

Бюджет  муниципального  образо-
вания  городского  округа  «Вук-
тыл», из них за счет средств:

55 263,16 0,00 55 263,16 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 2 631,58 0,00 2 631,58 0,00 0,00 0,00

Федерального  бюджета  Россий-
ской Федерации

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета  Рес-
публики Коми

2 631,58 0,00 2 631,58 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное Комплектование Всего в том числе: 443 944,09 89 680,00 135 540,00 130 124,09 44 300,00 44 300,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

мероприятие 4.1. документных  и
книжных фондов

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

443 944,09 89 680,00 135 540,00 130 124,09 44 300,00 44 300,00

Местного бюджета 221 918,75 44 840,00 44 300,00 44 178,75 44 300,00 44 300,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

88 709,59 0,00 46 943,00 41 766,59 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

133 315,75 44 840,00 44 297,00 44 178,75 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Основное
мероприятие 4.2.

Внедрение инфор-
мационных техно-
логий

Всего в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета  0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное
мероприятие 5.1.

Приобретение
современного све-
тового,  звукового
оборудования,
специального обо-
рудования,  музы-
кальных  инстру-
ментов

Всего в том числе: 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное
мероприятие 5.2.

Укрепление  учеб-
ной, материально-
технической  базы
учреждений
культуры

Всего в том числе: 10 133 536,37 1 834 760,45 32 954,88 8 265 821,04 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

10 133 536,37 1 834 760,45 32 954,88 8 265 821,04 0,00 0,00

Местного бюджета 849 971,66 423  406,26 32 954,88 393 610,52 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Федерального бюджета 
Российской Федерации

8 466 547,93 987 947,93 0,00 7 478 600,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

817 016,78 423 406,26 0,00 393 610,52 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Основное
мероприятие 5.3.

Приобретение  ко-
стюмов  и  обуви
для  коллективов
художественной
самодеятельности

Всего в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Основное
мероприятие 6.1.

Обеспечение
функционирова-
ния кинозала

Всего в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное
мероприятие 6.2.

Проведение мони-
торинга  по  опре-
делению посещае-
мости кинозала

Всего в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное
мероприятие 7.1.

Предоставление
льгот  по  оплате
ЖКУ  специали-
стам  учреждений
культуры и допол-
нительного  об-
разования  детей
сферы  культуры,
работающим  и
проживающим  в
сельских  населён-
ных пунктах

Всего в том числе: 575 000,00 140 000,00 135 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

575 000,00 140 000,00 135 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

575 000,00 140 000,00 135 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное
мероприятие 7.2.

Ведение  монито-
ринга  работаю-
щих и проживаю-
щих  в  сельских
населенных  пунк-
тах  специалистов
дополнительного
образования  в
сфере культуры 

Всего в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное
мероприятие 8.1.

Реализация  соци-
ально-значимых
проектов в рамках
«Народный  бюд-
жет»  в  сфере
культуры

Всего в том числе: 3 361 166,67 1 342 966,67 2 018 200,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

3 361 166,67 1 342 966,67 2 018 200,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 363 116,67 144 916,67 218  200,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

2 998 050,00 1 198 050,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное
мероприятие 8.2.

Участие  в  прове-
дении  собраний
граждан  по  опре-
делению  социаль-
но  -  значимых
проектов в рамках
«Народный  бюд-
жет»  в  сфере
культуры

Всего в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Подпрограмма
2

«Реализация  на-
циональной  по-
литики, развитие
местного  народ-
ного творчества»

Всего в том числе: 693 583,33 354 583,33 339  000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

693 583,33 354 583,33 339  000,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 93 583,33 54 583,33 39 000,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

600 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

22. Основное
мероприятие 1.1.

Организация   и
проведение  меро-
приятий,  направ-
ленных  на  сохра-
нение  и  развитие
этнокультурного
многообразия  на-
родов,  проживаю-
щих  на  террито-
рии МО ГО «Вук-
тыл»     

Всего в том числе: 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

23. Основное Организация  и Всего в том числе: 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

мероприятие 1.2. проведение  Дней
национальных
культур

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Основное
мероприятие 2.1.

Реализация проек-
тов  в области эт-
нокультурного
развития народов

Всего в том числе: 678 583,33 339 583,33 339 000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

678 583,33 339 583,33 339 000,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 78 583,33 39 583,33 39 000,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

600 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Основное
мероприятие 2.2.

Организация  вы-
ставок-  ярмарок
народных художе-
ственных промыс-
лов

Всего в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Подпрограмма
3

«Строительство
и ремонт,   капи-
тальный  ремонт
и  реконструкция

Всего в том числе: 34 780 890,33 31 807 088,93 2 973 801,40 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

34 780 890,33 31 807 088,93 2 973 801,40 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

зданий  и  поме-
щений  учрежде-
ний  культуры»

Местного бюджета  6 544 388,49 3 570 587,09 2 973 801,40 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

19 765 551,29 19 765 551,29 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

8 470 950,55 8 470 950,55 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Основное
мероприятие 1.1.

Выполнение  ра-
бот  по  ремонту,
капитальному  ре-
монту,  изготовле-
ния  проектно-
сметной  докумен-
тации,  ре-
конструкции  зда-
ний и помещений
и  иных  объектов
учреждений
культуры

Всего в том числе: 908 691,51 433 198,00 475 493,51 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

908 691,51 433 198,00 475 493,51 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 908 691,51 433 198,00 475 493,51 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Основное
мероприятие 1.2.

Капитальный  ре-
монт  МБУДО
«ДХШ»  в  рамках
национального
проекта  «Культу-
ра»

Всего в том числе: 31 373 890,93 31 373 890,93 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

31 373 890,93 31 373 890,93 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 3 137 389,09 3 137 389,09 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

19 765 551,29 19 765 551,29 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

8 470 950,55 8 470 950,55 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Основное
мероприятие 1.3.

Строительство со-
циокультурного
центра в с. Подче-
рье

Всего в том числе: 2 498 307,89 0,00 2 498 307,89 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

2 498 307,89 0,00 2 498 307,89 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 2 498 307,89 0,00 2 498 307,89 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 ».


